
úřad práce čR

(!
t*

patříte mezi ty, kteným výrazně vzrostly výdaje spoiené.s chodem domácnost, a ne_

máte dostatek prosiředků na jejich placení? požádejte Uřad práce CR o pomoc,

Může Vám pomoci s náklady na bydlení, a to prostřednictvím těchto dávek:

Příspěvek na bydleni
primární pomoc státu uróená těm, kteří mají kvůli nízkým příjmŮm potÍŽe s Úhradou nákladŮ na bYdle-

ní. Nárok na příspěvek na bydlení ma vlastník, nájemie nebo podnájemce bYtu 
_Či 

domu, jestliŽe 30 %

(v praze 35 o7o) příjmů nestačí na zaplacení nájmu a nákladů souvisejících s bYdlením.

Pro rok 2022 mánárok na příspěvek na bydlení také vlastník stavby pro individuální Či rodinnou rekreaci,

ktený ji užívá k trvalému bydlení. ffi
Více informací naleznete na www.uradprace.cztweblczlprispevek-na-bydleni1 trfrffi

D Doplatek na bydlení
Tato dávka pomoci v hmotné nouzi pomáhá tehdy, když příjmy rodiny Či_jednotlivce nestaěíani Po Při-

znání příspěvku na bydlení na úhradu odůvodněnýcn ňartaorl souvisejících s bYdlením (tj. nájem, sluŽ-

by spojené s bydlením a náklady za dodávky energií). Výše doplatku na bydlení UP ČR stanoví tak,

aby domácnosti po zaplacení od'ůvodněných nákladů na bydlení zŮstala Částka na ŽivobYtÍ. ffi
Více informací naleznete na www.uradprace.czlweblczldoplatek-na-bYdleni, ffi

D Mimořádná okamžitá pomoc
prostřednictvím mimořádné okamžité pomocivám může být poskytnuta pomoc v situacích nepříznivé-

ho a mimořádného charakteru, kdy je potřeba poskytnout ji bezprostředně. NaPříklad se mŮŽe jednat

o situace spojené s finančními prontémy v důsledku ŮrrraOy nedoplatku za vYÚČtované energie, ffi€
Více informací naleznete na www.uradprace.czlweblczlmimoradna-okamzita-Pomoc, ffiffi

lusf:rur,l;;i",rou 
k dispozici na www.uradprace.czlw eblcz1,1s-rustem-cen-za-ener9ie- 

ffi
pokud potřebujete pomoc s vyplněním žádosti o nepojistné sociální dávky, obraťte se na Call centrum

úp čR na tel, číslo.: Boo 77 99 oo (bezplatná linka) nebo na callcentrum@uradPrace.cz. VYPlněné

žádosti můžete podat elektronicky 1pies láentitu občana, datovou schránkou nebo suznávaným elek-

tronickým podpisem), zaslat poštóu'ói doručit osobně na příslušné kontaktní PracoviŠtě UP CR,

Máte_li dotazy vztahující se k dávkové pomoci v souvislosti se zvýšenými cenami energií, obraťte se

na zaměstň.i* úr.áu práce čR osoonc na nejbližším kontaktním pracovišti v místě vaŠeho bYdliŠtě

Elekrnrnický prxlpis - 4,3,201l

ccilil'ikiú aukn,n podpi\u ]

Jnlénl, MÉl l)ťn vol:ii
vyd]l , ll\lsi!ilunl QUllLi]ťd CA J

|,liLtlNldo ]]7]ll]] 1] ]J ]5fl({).(':lx

nebo volejte na speciální |inku: 950 180 070,

úraa práce čn a jeho pomoc
při finanční tísni spojené s růstem cen energií


